
Dodatek ke SoD č.3 Strana 1 (celkem 2) 

Číslo smlouvy objednatele: PM39582/2017-504    
Číslo dodatku č.1: PM72161/2017-ZSMTDS/Hla 
Číslo dodatku č.2:1272/2018-SML 
Číslo dodatku č.3:     

 
DODATEK Č .  3 KE SMLOUVĚ  O DÍLO 

č .  PM39582/2017-504 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními 

stranami: 
 
 

1. Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:    Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

v oddílu A, vložce 13565 
Zastoupen:     MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČ:     708 90 013 
DIČ:    CZ70890013 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:     
Email:     

 
 

2. Zhotovitel: 
VH atelier, spol. s r.o. 
Sídlo:    Lidická 960/81, 602 00 Brno 
Korespondenční adresa:  Merhautova 1066/216, 613 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

v oddílu C, vložce 12070 
Jednající/Zastoupený:   Ing. Ivo Pospíšilem, jednatelem společnosti 
IČ:     49437267 
DIČ:    CZ49437297 
Bankovní spojení:    . 
Číslo účtu:     
Zástupce ve věcech technických: 
 

I.  Předmět dodatku 
1. Dne 19. 7. 2017 byla mezi Povodím Moravy, s.p., jako objednatelem a firmou 

VH atelier, spol. s r.o., jako zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo č. PM39582/2017-504, jejímž 
předmětem je provedení a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby „Baťův 
kanál, výklopník – jez Sudoměřice, oprava opevnění“ a „Baťův kanál, Valcha – výklopník, 
oprava opevnění“. 

2. Dne 7. 12. 2017 byl mezi Povodím Moravy, s.p., jako objednatelem a firmou 
VH atelier, spol. s r.o., jako zhotovitelem, uzavřen dodatek smlouvy č. 1 PM72161/2017-
ZSMTDS/Hla, upravující změnu termínu dokončení díla z důvodu nutnosti provedení biologického 
hodnocení celé lokality, které bylo vyžádáno Krajským úřadem jihomoravského kraje – odborem 
životního prostředí. Dodatek smlouvy řešil prodloužení termínu.  
Dne 6. 12. 2018 byl mezi Povodím Moravy, s.p., jako objednatelem a firmou 
VH atelier, spol. s r.o., jako zhotovitelem, uzavřen na základě  výsledků biologického hodnocení, 
realizace jiné stavby v zájmovém území a nových skutečností, které vyplynuly v rámci přípravy 



Dodatek ke SoD č.3 Strana 2 (celkem 2) 

stavby nové plavební komory, dodatek smlouvy č.2 PM1272/2018-SML. Dodatek smlouvy řešil 
prodloužení termínu dokončení díla a navýšení ceny díla. 

3. Z důvodů časové náročnosti vyřizování inženýrské činnosti, způsobné především v projednání 
v přeshraniční komisi ČR-SR, došlo ke zpoždění předpokládaného časového harmonogramu pro 
získání všech podkladů potřebných pro podání žádosti o stavební povolení. Na základě těchto 
objektivních důvodů se smluvní strany dohodly na úpravě termínu dokončení díla dle čl. III Doba 
plnění díla, odst. 1, který nově zní takto: 
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

Termín zahájení díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 
Termín dokončení díla a jeho předání: 30. 11. 2019 

 
4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 3 nedotčena. 

II. Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek č. 3 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo. 
2. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
4. Druhá smluvní strana je dále srozuměna s tím, že Povodí Moravy, s.p., je současně povinen 

v případě splnění zákonných podmínek pro zveřejnění zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných 
změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných 
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění dodatku a metadat 
v registru smluv zajistí Povodí Moravy, s.p. 
 

 
 
V Brně dne: V Brně dne: 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. VH atelier, spol. s r.o. 
 MVDr. Václav Gargulák Ing. Ivo Pospíšil 
 Generální ředitel jednatel společnosti 
 
 
 
 


